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(P) 11 3,233,392.00 2,346,929.42 3,255,392.00PERSONAL
(P) 11 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 3,233,392.00 2,346,929.42 3,255,392.0000
(P) 11 01 00 00 N/A 3,233,392.00 2,346,929.42 3,255,392.00

00(P) 11 01 00 0001 1,070,864.00 763,083.00 1,002,533.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS
1,070,864.00(P) 11 01 00 00 0001 0000 NO APLICA 763,083.00 1,002,533.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 SIN SNIP 1,070,864.00 763,083.00 1,002,533.00

(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,070,864.00 1,002,533.00763,083.00

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 1,070,864.00 763,083.00 1,002,533.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1,030,864.00 655,775.00 962,533.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 834,600.00 589,200.00 834,600.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 770,400.00 589,200.00 770,400.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 770,400.0007.07.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000100010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 589,200.00770,400.00

4(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 64,200.00 0.00 64,200.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 64,200.0007.07.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000100010001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0064,200.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 77,700.00 66,575.00 77,700.00

2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 3 Gastos de representación 77,700.00 66,575.00 77,700.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 66,575.0077,700.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 77,700.0007.07.000100010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 118,564.00 0.00 50,233.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 54,621.00 0.00 23,142.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0054,621.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 23,142.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00
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2(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 54,698.00 0.00 23,174.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0054,698.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 23,174.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,245.00 0.00 3,917.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.009,245.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,917.0007.07.000100010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 40,000.00 107,308.00 40,000.00

3(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 VIÁTICOS 40,000.00 107,308.00 40,000.00

1(P) 11 01 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 40,000.00 107,308.00 40,000.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000100010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 107,308.0040,000.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 40,000.0007.07.000100010001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(P) 11 01 00 0003 1,757,728.00 1,197,160.56 1,738,113.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,757,728.00(P) 11 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,197,160.56 1,738,113.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,757,728.00 1,197,160.56 1,738,113.00

(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,757,728.00 1,738,113.001,197,160.56

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,757,728.00 1,197,160.56 1,738,113.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1,582,818.00 1,022,518.56 1,630,606.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,170,000.00 786,400.00 780,000.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 1,080,000.00 786,400.00 720,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 786,400.001,080,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldos empleados fijos 720,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 90,000.00 0.00 60,000.00

(P) 11 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 60,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0090,000.00
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2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 SOBRESUELDOS 180,000.00 135,000.00 600,000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 2 Compensación 180,000.00 135,000.00 600,000.00

(P) 11 00 1.1.01Prima de transporte 600,000.0007.07.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Prima de transporte 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 135,000.00180,000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 107,236.00 101,118.56 173,964.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 3 Dietas 7,636.00 34,718.56 74,364.00

(P) 11 00 1.1.01Dietas en el país 74,364.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 1 01 30 9998 121 30,718.560.00

(P) 11 00 1.1.02Dietas en el país 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 4,000.007,636.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 3 Gastos de representación 99,600.00 66,400.00 99,600.00

(P) 11 00 1.1.01Gastos de representación en el país 99,600.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Gastos de representación en el país 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 66,400.0099,600.00

5(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 125,582.00 0.00 76,642.00

1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 57,854.00 0.00 35,308.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0057,854.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 35,308.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 57,936.00 0.00 35,358.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0057,936.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 35,358.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 9,792.00 0.00 5,976.00

(P) 11 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 5,976.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.009,792.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 174,910.00 174,642.00 107,507.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 VIÁTICOS 154,910.00 154,642.00 107,507.00
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1(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 89,455.00 89,455.00 37,587.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 89,455.0089,455.00

(P) 11 00 1.1.01Viáticos dentro del país 37,587.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

3(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 3 Otros viáticos 65,455.00 65,187.00 69,920.00

(P) 11 00 1.1.02Otros viáticos 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 3 01 20 1955 100 65,187.0065,455.00

(P) 11 00 1.1.01Otros viáticos 69,920.0007.07.000100030001 0000 2 2 3 3 01 20 1955 100 0.000.00

8(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 20,000.00 20,000.00 0.00

7(P) 11 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 20,000.00 20,000.00 0.00

(P) 11 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 20,000.0020,000.00

00(P) 11 01 00 0004 404,800.00 386,685.86 514,746.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
404,800.00(P) 11 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 386,685.86 514,746.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 404,800.00 386,685.86 514,746.00

(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 404,800.00 514,746.00386,685.86

2 GASTOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 404,800.00 386,685.86 514,746.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 333,782.00 250,350.00 334,709.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 305,500.00 229,500.00 305,500.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal fijo 282,000.00 229,500.00 282,000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldos empleados fijos 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 229,500.00282,000.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldos empleados fijos 282,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

4(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 23,500.00 0.00 23,500.00

(P) 11 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 23,500.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0023,500.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 SOBRESUELDOS 21,818.00 20,850.00 22,745.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 2 Compensación 21,818.00 20,850.00 22,745.00
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(P) 11 00 1.4.02Pago de horas extraordinarias 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 20,850.0021,818.00

(P) 11 00 1.1.02Pago de horas extraordinarias 22,745.0007.07.000100040001 0000 2 1 2 2 03 20 1955 100 0.000.00

5(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 6,464.00 0.00 6,464.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 2,978.00 0.00 2,978.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.002,978.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 2,978.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 2,982.00 0.00 2,982.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 2,982.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.002,982.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 504.00 0.00 504.00

(P) 11 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 504.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00504.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 71,018.00 136,335.86 180,037.00

3(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 VIÁTICOS 52,612.00 106,205.53 109,909.00

1(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 3 Viáticos dentro del país 52,612.00 106,205.53 109,909.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 99,909.0007.07.000100040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.4.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 14,622.0314,727.00

(P) 11 00 1.4.02Viáticos dentro del país 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 91,583.5037,885.00

(P) 11 00 1.1.02Viáticos dentro del país 10,000.0007.07.000100040001 0000 2 2 3 1 01 30 9996 102 0.000.00

8(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 18,406.00 30,130.33 70,128.00

2(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 18,406.00 23,130.33 62,492.00

(P) 11 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 18,398.0318,406.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 62,492.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(P) 11 00 1.1.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 4,732.300.00
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7(P) 11 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 0.00 7,000.00 7,636.00

(P) 11 00 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 7,636.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 7,000.000.00

(S) 12 4,009,407.00 2,736,384.72 4,036,686.00SERVICIO
(S) 12 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 1,771,076.00 1,225,284.04 2,103,145.0000
(S) 12 01 00 00 N/A 1,771,076.00 1,225,284.04 2,103,145.00

00(S) 12 01 00 0003 1,079,960.00 717,963.51 1,419,361.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
1,079,960.00(S) 12 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 717,963.51 1,419,361.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,079,960.00 717,963.51 1,419,361.00

(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,079,960.00 1,419,361.00717,963.51

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,079,960.00 717,963.51 1,419,361.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 837,784.00 521,000.00 1,163,185.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 776,100.00 521,000.00 1,140,100.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 716,400.00 521,000.00 1,052,400.00

(S) 12 00 1.1.01Jornales 1,052,400.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Jornales 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 521,000.00716,400.00

4(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 59,700.00 0.00 87,700.00

(S) 12 00 1.1.01Sueldo Anual No. 13 87,700.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0059,700.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 61,684.00 0.00 23,085.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 28,417.00 0.00 10,635.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0028,417.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 10,635.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 28,457.00 0.00 10,650.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0028,457.00
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(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 10,650.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,810.00 0.00 1,800.00

(S) 12 00 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,800.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000100030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.004,810.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 242,176.00 196,963.51 234,358.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 SERVICIOS BÁSICOS 57,416.00 42,547.50 62,232.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 1 Servicios telefónico de larga distancia 29,953.00 17,180.00 32,378.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios telefónico de larga distancia 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 17,180.0029,953.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios telefónico de larga distancia 32,378.0007.07.000100030001 0000 2 2 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 1 Servicio de internet y televisión por cable 24,545.00 22,467.50 26,690.00

(S) 12 00 1.1.02Servicio de internet y televisión por cable 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 22,467.5024,545.00

(S) 12 00 1.1.01Servicio de internet y televisión por cable 26,690.0007.07.000100030001 0000 2 2 1 5 01 20 1955 100 0.000.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 1 Agua 2,918.00 2,900.00 3,164.00

(S) 12 00 1.1.02Agua 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 1 7 01 20 1955 100 2,900.002,918.00

(S) 12 00 1.1.01Agua 3,164.0007.07.000100030001 0000 2 2 1 7 01 20 1955 100 0.000.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 68,264.00 67,741.07 74,447.00

2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 68,264.00 67,741.07 74,447.00

(S) 12 00 1.1.01Impresión, encuadernación y rotulación 74,447.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 67,741.0768,264.00

5(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 2,182.00 2,000.00 5,306.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 2,182.00 2,000.00 5,306.00

(S) 12 00 1.1.02Alquileres y rentas de edificaciones y locales 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 5 1 01 30 9998 102 2,000.002,182.00

(S) 12 00 1.1.01Alquileres y rentas de edificaciones y locales 5,306.0007.07.000100030001 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 SEGUROS 19,673.00 18,033.94 19,673.00
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2(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 6 Seguro de bienes muebles 19,673.00 18,033.94 19,673.00

(S) 12 00 1.1.02Seguro de bienes muebles 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 18,033.9419,673.00

(S) 12 00 1.1.01Seguro de bienes muebles 19,673.0007.07.000100030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.000.00

8(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 94,641.00 66,641.00 72,700.00

6(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 44,641.00 44,641.00 48,700.00

(S) 12 00 1.1.01Eventos generales 40,832.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Eventos generales 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 37,429.0037,429.00

(S) 12 00 1.1.01Festividades 7,868.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Festividades 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 6 02 20 1955 100 7,212.007,212.00

7(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios Técnicos y Profesionales 50,000.00 22,000.00 24,000.00

(S) 12 00 1.1.02Servicios jurídicos 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 22,000.0050,000.00

(S) 12 00 1.1.01Servicios jurídicos 24,000.0007.07.000100030001 0000 2 2 8 7 02 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 21,818.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 21,818.00

1(S) 12 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 0.00 0.00 21,818.00

(S) 12 00 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 21,818.0007.07.000100030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

00(S) 12 01 00 0004 691,116.00 507,320.53 683,784.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
691,116.00(S) 12 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 507,320.53 683,784.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 691,116.00 507,320.53 683,784.00

(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 691,116.00 683,784.00507,320.53

2 GASTOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 691,116.00 507,320.53 683,784.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 565,319.00 336,560.00 581,162.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 533,000.00 336,560.00 559,000.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 492,000.00 336,560.00 516,000.00
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(S) 12 00 1.1.02Jornales 516,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Jornales 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 336,560.00492,000.00

4(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 41,000.00 0.00 43,000.00

(S) 12 00 1.4.02Sueldo Anual No. 13 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0041,000.00

(S) 12 00 1.1.02Sueldo Anual No. 13 43,000.0007.07.000100040001 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.000.00

5(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 32,319.00 0.00 22,162.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 14,889.00 0.00 10,210.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 10,210.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de salud 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0014,889.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 14,910.00 0.00 10,224.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de pensiones 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0014,910.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 10,224.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

3(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,520.00 0.00 1,728.00

(S) 12 00 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,728.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 0.0007.07.000100040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,520.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 83,955.00 129,048.53 102,622.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 47,938.00 121,198.26 86,541.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 47,938.00 121,198.26 86,541.00

(S) 12 00 1.1.02Impresión, encuadernación y rotulación 86,541.0007.07.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 121,198.2647,938.00

8(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 36,017.00 7,850.27 16,081.00

2(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 36,017.00 7,850.27 16,081.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 7,444.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 8,181.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 0.000.00
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(S) 12 00 1.1.02Comisiones y gastos 456.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 5,551.4234,429.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 418.241,588.00

(S) 12 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 1,880.610.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 41,842.00 41,712.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 41,842.00 41,712.00 0.00

1(S) 12 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 41,842.00 41,712.00 0.00

(S) 12 00 1.4.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 41,712.0041,842.00

(S) 12 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 24,000.00 18,000.00 15,000.0000
(S) 12 11 00 00 N/A 24,000.00 18,000.00 15,000.00

00(S) 12 11 00 0001 24,000.00 18,000.00 15,000.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
24,000.00(S) 12 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 18,000.00 15,000.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 24,000.00 18,000.00 15,000.00

(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 24,000.00 15,000.0018,000.00

2 GASTOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 24,000.00 18,000.00 15,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 24,000.00 18,000.00 15,000.00

5(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 24,000.00 18,000.00 15,000.00

1(S) 12 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 24,000.00 18,000.00 15,000.00

(S) 12 00 2.5.03Alquileres y rentas de edificaciones y locales 15,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 5 1 01 20 1955 100 18,000.0024,000.00

(S) 12 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,518,331.00 1,025,800.00 1,367,086.0000
(S) 12 12 00 00 N/A 1,518,331.00 1,025,800.00 1,367,086.00

00(S) 12 12 00 0003 1,333,790.00 931,200.00 1,187,346.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,333,790.00(S) 12 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 931,200.00 1,187,346.00

(S) 12 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,333,790.00 931,200.00 1,187,346.00
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(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,333,790.00 1,187,346.00931,200.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,333,790.00 931,200.00 1,187,346.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1,333,790.00 839,200.00 1,187,346.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 1,232,400.00 839,200.00 1,167,400.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,137,600.00 839,200.00 1,077,600.00

(S) 12 00 3.2.02Jornales 1,077,600.0007.07.000100030012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 839,200.001,137,600.00

4(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 94,800.00 0.00 89,800.00

(S) 12 00 3.2.02Sueldo Anual No. 13 89,800.0007.07.000100030012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0094,800.00

5(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 101,390.00 0.00 19,946.00

1(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 46,709.00 0.00 9,189.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 9,189.0007.07.000100030012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0046,709.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 46,775.00 0.00 9,202.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 9,202.0007.07.000100030012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0046,775.00

3(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 7,906.00 0.00 1,555.00

(S) 12 00 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,555.0007.07.000100030012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.007,906.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 92,000.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 62,000.00 0.00

2(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 0.00 62,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Impresión, encuadernación y rotulación 0.0007.07.000100030012 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 62,000.000.00

8(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 0.00 30,000.00 0.00

6(S) 12 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicio de organización de eventos, festividades 0.00 30,000.00 0.00

(S) 12 00 3.2.02Eventos generales 0.0007.07.000100030012 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 30,000.000.00

00(S) 12 12 00 0004 184,541.00 94,600.00 179,740.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE
184,541.00(S) 12 12 00 00 0004 0000 NO APLICA 94,600.00 179,740.00
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(S) 12 12 00 00 0004 0000 SIN SNIP 184,541.00 94,600.00 179,740.00

(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 184,541.00 179,740.0094,600.00

2 GASTOS(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 184,541.00 94,600.00 179,740.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 184,541.00 94,600.00 179,740.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 174,200.00 94,600.00 174,200.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 160,800.00 94,600.00 160,800.00

(S) 12 00 3.1.01Jornales 160,800.0007.07.000100040012 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 94,600.00160,800.00

4(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 1 Sueldo anual no.13 13,400.00 0.00 13,400.00

(S) 12 00 3.1.01Sueldo Anual No. 13 13,400.0007.07.000100040012 0000 2 1 1 4 01 20 1955 100 0.0013,400.00

5(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 10,341.00 0.00 5,540.00

1(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de salud 4,764.00 0.00 2,552.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de salud 2,552.0007.07.000100040012 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.004,764.00

2(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de pensiones 4,771.00 0.00 2,556.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 2,556.0007.07.000100040012 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.004,771.00

3(S) 12 12 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 1 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 806.00 0.00 432.00

(S) 12 00 3.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 432.0007.07.000100040012 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.00806.00

(S) 12 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 696,000.00 467,300.68 551,455.0000
(S) 12 14 00 00 N/A 696,000.00 467,300.68 551,455.00

00(S) 12 14 00 0001 696,000.00 467,300.68 551,455.00ASISTENCIA SOCIAL
696,000.00(S) 12 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 467,300.68 551,455.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 696,000.00 467,300.68 551,455.00

(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 696,000.00 551,455.00467,300.68

2 GASTOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 696,000.00 467,300.68 551,455.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 50,000.00 2,000.00 5,455.00
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8(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 50,000.00 2,000.00 5,455.00

4(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 50,000.00 2,000.00 5,455.00

(S) 12 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 5,455.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 2,000.0050,000.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 646,000.00 465,300.68 546,000.00

1(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 646,000.00 465,300.68 546,000.00

2(S) 12 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 646,000.00 465,300.68 546,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 474,000.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 294,240.00474,000.00

(S) 12 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 72,000.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 171,060.68172,000.00

(E) 13 517,342.00 376,667.41 520,863.00EDUCACION
(E) 13 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 89,220.00 48,887.81 68,739.0000
(E) 13 01 00 00 N/A 89,220.00 48,887.81 68,739.00

00(E) 13 01 00 0003 45,200.00 45,000.00 49,091.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
45,200.00(E) 13 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 45,000.00 49,091.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 45,200.00 45,000.00 49,091.00

(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 45,200.00 49,091.0045,000.00

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 45,200.00 45,000.00 49,091.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 45,200.00 45,000.00 49,091.00

2(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 45,200.00 45,000.00 49,091.00

1(E) 13 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 2 2 Publicidad y propaganda 45,200.00 45,000.00 49,091.00

(E) 13 00 1.1.01Publicidad y propaganda 49,091.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Publicidad y propaganda 0.0007.07.000100030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 45,000.0045,200.00

00(E) 13 01 00 0004 44,020.00 3,887.81 19,648.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
44,020.00(E) 13 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 3,887.81 19,648.00

(E) 13 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 44,020.00 3,887.81 19,648.00
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(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 44,020.00 19,648.003,887.81

2 GASTOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 44,020.00 3,887.81 19,648.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 22,022.00 2,842.81 18,508.00

8(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 22,022.00 2,842.81 18,508.00

2(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 22,022.00 2,842.81 18,508.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 2,169.010.00

(E) 13 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 673.8022,022.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 4,049.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(E) 13 00 1.1.02Comisiones y gastos 14,459.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 21,998.00 1,045.00 1,140.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 21,998.00 1,045.00 1,140.00

1(E) 13 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 21,998.00 1,045.00 1,140.00

(E) 13 00 1.1.02Alimentos y bebidas para personas 1,140.0007.07.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

(E) 13 00 1.4.02Alimentos y bebidas para personas 0.0007.07.000100040001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 1,045.0021,998.00

(E) 13 14 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 428,122.00 327,779.60 452,124.0000
(E) 13 14 00 00 N/A 428,122.00 327,779.60 452,124.00

00(E) 13 14 00 0001 404,072.00 324,779.60 384,851.00ASISTENCIA SOCIAL
404,072.00(E) 13 14 00 00 0001 0000 NO APLICA 324,779.60 384,851.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 SIN SNIP 404,072.00 324,779.60 384,851.00

(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 404,072.00 384,851.00324,779.60

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 404,072.00 324,779.60 384,851.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 18,743.00 15,479.60 17,978.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 5,999.00 4,979.60 6,523.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 2 Impresión, encuadernación y rotulación 5,999.00 4,979.60 6,523.00
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(E) 13 00 4.5.10Impresión, encuadernación y rotulación 6,523.0007.07.000100010014 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 4,979.605,999.00

8(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 12,744.00 10,500.00 11,455.00

4(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 8 Servicios funerarios y gastos conexos 12,744.00 10,500.00 11,455.00

(E) 13 00 4.5.10Servicios funerarios y gastos conexos 11,455.0007.07.000100010014 0000 2 2 8 4 01 30 9996 102 10,500.0012,744.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 385,329.00 309,300.00 366,873.00

1(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 385,329.00 309,300.00 366,873.00

2(E) 13 14 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 385,329.00 309,300.00 366,873.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares y 264,000.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 215,000.00288,000.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 3,000.003,602.00

(E) 13 00 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 102,873.0007.07.000100010014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 91,300.0093,727.00

00(E) 13 14 00 0002 7,570.00 3,000.00 3,273.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL
7,570.00(E) 13 14 00 00 0002 0000 NO APLICA 3,000.00 3,273.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 SIN SNIP 7,570.00 3,000.00 3,273.00

(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 COMENDADOR 7,570.00 3,273.003,000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 7,570.00 3,000.00 3,273.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 7,570.00 3,000.00 3,273.00

1(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 7,570.00 3,000.00 3,273.00

2(E) 13 14 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 4 1 Ayudas y donaciones a personas 7,570.00 3,000.00 3,273.00

(E) 13 00 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 3,273.0007.07.000100020014 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 3,000.007,570.00

00(E) 13 14 00 0003 16,480.00 0.00 64,000.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA
16,480.00(E) 13 14 00 00 0003 0000 NO APLICA 0.00 64,000.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 SIN SNIP 16,480.00 0.00 64,000.00

(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 16,480.00 64,000.000.00

2 GASTOS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 16,480.00 0.00 64,000.00
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3 MATERIALES Y SUMINISTROS(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 16,480.00 0.00 64,000.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 6,480.00 0.00 34,000.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 1 Alimentos y bebidas para personas 6,480.00 0.00 34,000.00

(E) 13 00 4.2.03Alimentos y bebidas para personas 34,000.0007.07.000100030014 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 0.006,480.00

4(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,000.00 0.00 30,000.00

1(E) 13 14 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 4 Productos medicinales para uso humano 10,000.00 0.00 30,000.00

(E) 13 00 4.2.03Productos medicinales para uso humano 30,000.0007.07.000100030014 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 0.0010,000.00

(I) 21 5,173,428.00 8,717,362.03 5,208,628.00INVERSION
(I) 21 01 NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN 267,940.00 318,575.52 427,037.0000
(I) 21 01 00 00 N/A 267,940.00 318,575.52 427,037.00

00(I) 21 01 00 0003 50,000.00 49,975.00 114,520.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
50,000.00(I) 21 01 00 00 0003 0000 NO APLICA 49,975.00 114,520.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 SIN SNIP 50,000.00 49,975.00 114,520.00

(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 50,000.00 114,520.0049,975.00

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 50,000.00 49,975.00 114,520.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 50,000.00 49,975.00 54,520.00

9(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 50,000.00 49,975.00 54,520.00

6(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 9 Productos eléctricos y afines 50,000.00 49,975.00 54,520.00

(I) 21 00 1.1.02Productos eléctricos y afines 0.0007.07.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 49,975.0050,000.00

(I) 21 00 1.1.01Productos eléctricos y afines 54,520.0007.07.000100030001 0000 2 3 9 6 01 20 1955 100 0.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 60,000.00

5(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 60,000.00

4(I) 21 01 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 6 5 Sistemas y equipos de climatización 0.00 0.00 60,000.00

(I) 21 00 1.1.01Sistemas y equipos de climatización 60,000.0007.07.000100030001 0000 2 6 5 4 01 20 1955 100 0.000.00
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00(I) 21 01 00 0004 217,940.00 268,600.52 312,517.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS
217,940.00(I) 21 01 00 00 0004 0000 NO APLICA 268,600.52 312,517.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 SIN SNIP 217,940.00 268,600.52 312,517.00

(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 COMENDADOR 217,940.00 312,517.00268,600.52

2 GASTOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 217,940.00 268,600.52 312,517.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 217,940.00 268,600.52 212,517.00

5(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 ALQUILERES Y RENTAS 180,000.00 130,000.00 180,000.00

9(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 5 Derecho de uso 180,000.00 130,000.00 180,000.00

(I) 21 00 1.4.02Licencias Informáticas 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 130,000.00180,000.00

(I) 21 00 1.1.02Licencias Informáticas 180,000.0007.07.000100040001 0000 2 2 5 9 01 20 1955 100 0.000.00

8(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 37,940.00 138,600.52 32,517.00

2(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 2 8 Comisiones y gastos 37,940.00 138,600.52 32,517.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 121 0.000.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9996 102 1,611.382,529.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 2,037.032,628.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 5,495.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 30 9998 102 0.000.00

(I) 21 00 1.1.02Comisiones y gastos 27,022.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 22,252.1132,783.00

(I) 21 00 1.4.02Comisiones y gastos 0.0007.07.000100040001 0000 2 2 8 2 01 50 2006 001 112,700.000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 100,000.00

1(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 100,000.00

3(I) 21 01 00 00 0004 0000 07.07.0001 2 6 1 Equipos de tecnología de la información y 0.00 0.00 100,000.00

(I) 21 00 1.1.02Equipos de tecnología de la información y comunicación 100,000.0007.07.000100040001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 3,244,848.00 6,855,514.00 2,293,947.0000
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(I) 21 11 00 00 N/A 626,000.00 1,046,403.00 543,793.00

00(I) 21 11 00 0001 626,000.00 1,046,403.00 543,793.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS
626,000.00(I) 21 11 00 00 0001 0000 NO APLICA 1,046,403.00 543,793.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 SIN SNIP 626,000.00 1,046,403.00 543,793.00

(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 626,000.00 543,793.001,046,403.00

2 GASTOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 626,000.00 1,046,403.00 543,793.00

1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 156,000.00 74,000.00 156,000.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 REMUNERACIONES 156,000.00 74,000.00 156,000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 1 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 156,000.00 74,000.00 156,000.00

(I) 21 00 2.5.03Jornales 156,000.0007.07.000100010011 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 74,000.00156,000.00

2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 300,000.00 807,546.00 160,001.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES 300,000.00 807,546.00 160,001.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones 200,000.00 625,582.00 60,000.00

(I) 21 00 2.5.03Reparaciones y mantenimientos menores en 20,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 1 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 20,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 1 04 20 1955 100 549,582.00200,000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de obras de ingeniería civil 20,000.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 1 04 30 9996 102 76,000.000.00

2(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 2 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y 100,000.00 181,964.00 100,001.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 68,364.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 2 06 30 9996 102 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, 31,637.0007.07.000100010011 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 181,964.00100,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 170,000.00 164,857.00 227,792.00

5(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 75,000.00 72,540.00 27,083.00

3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 5 Llantas y neumáticos 75,000.00 72,540.00 27,083.00

(I) 21 00 2.5.03Llantas y neumáticos 27,083.0007.07.000100010011 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 72,540.0075,000.00

6(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO 50,000.00 49,917.00 54,455.00
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3(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 6 Productos metálicos y sus derivados 50,000.00 49,917.00 54,455.00

(I) 21 00 2.5.03Herramientas menores 54,455.0007.07.000100010011 0000 2 3 6 3 04 20 1955 100 49,917.0050,000.00

7(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 20,000.00 19,900.00 121,709.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 20,000.00 19,900.00 121,709.00

(I) 21 00 2.5.03Gasoil 100,000.0007.07.000100010011 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 0.000.00

(I) 21 00 2.5.03Lubricantes 21,709.0007.07.000100010011 0000 2 3 7 1 06 20 1955 100 19,900.0020,000.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 25,000.00 22,500.00 24,545.00

8(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 3 9 Repuestos y accesorios menores 25,000.00 22,500.00 24,545.00

(I) 21 00 2.5.03Repuestos 24,545.0007.07.000100010011 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 22,500.0025,000.00

6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 0.00

1(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 6 MOBILIARIO Y EQUIPO 0.00 0.00 0.00

9(I) 21 11 00 00 0001 0000 07.07.0001 2 6 1 Otros mobiliarios y equipos no identificados 0.00 0.00 0.00

(I) 21 00 2.5.03Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 0.0007.07.000100010011 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 01 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 2,562,806.00 0.00

01(I) 22 11 00 0051 0.00 2,562,806.00 0.00Construcci?n de aceras y contenes Centro Urbano
0.00(I) 22 11 00 01 0051 0000 NO APLICA 2,562,806.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 SIN SNIP 0.00 2,562,806.00 0.00

(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 0.002,562,806.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 0.00 2,562,806.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 2,562,806.00 0.00

2(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 2,562,806.00 0.00

4(I) 22 11 00 01 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 2,562,806.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000100510111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 121 71,908.000.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000100510111 0000 2 7 2 4 01 40 9992 103 2,490,898.000.00
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(I) 22 11 00 02 Reparación y Acondicionamiento de Vias de 140,022.00 0.00 350,154.00

02(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 121,482.00Reparaci?n de camino vecinal Potrosos PPM
0.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 121,482.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 121,482.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 121,482.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 0.00 0.00 121,482.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 121,482.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 121,482.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 121,482.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 121,482.0007.07.000100510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0051 50,022.00 0.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Potro Blanco
50,022.00(I) 22 11 00 02 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 SIN SNIP 50,022.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 50,022.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 50,022.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 50,022.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 50,022.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 50,022.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000100510211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.0050,022.00

02(I) 22 11 00 0052 90,000.00 0.00 0.00Reparaci?n de camino vecinal Sabana Larga
90,000.00(I) 22 11 00 02 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 SIN SNIP 90,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 COMENDADOR 90,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 90,000.00 0.00 0.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 2 90,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 90,000.00 0.00 0.00

4(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 90,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0007.07.000100520211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.0090,000.00

02(I) 22 11 00 0052 0.00 0.00 50,022.00Reparaci?n de camino vecinal Potro Blanco PPM
0.00(I) 22 11 00 02 0052 0000 NO APLICA 0.00 50,022.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 50,022.00

(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 50,022.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 0.00 0.00 50,022.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 50,022.00

2(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 50,022.00

4(I) 22 11 00 02 0052 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 50,022.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 50,022.0007.07.000100520211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

02(I) 22 11 00 0053 0.00 0.00 178,650.00Reparaci?n de camino vecinal Hato Viejo PPM
0.00(I) 22 11 00 02 0053 0000 NO APLICA 0.00 178,650.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 178,650.00

(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 178,650.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0001 0.00 0.00 178,650.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 178,650.00

2(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 178,650.00

4(I) 22 11 00 02 0053 0000 07.07.0001 2 7 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 178,650.00

(I) 22 00 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 178,650.0007.07.000100530211 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 05 Construcción Instalaciones Recreativas 500,000.00 3,238,805.00 0.00

05(I) 22 11 00 0051 500,000.00 3,238,805.00 0.00Construcci?n de parques en Angostura
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500,000.00(I) 22 11 00 05 0051 0000 NO APLICA 3,238,805.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 SIN SNIP 500,000.00 3,238,805.00 0.00

(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 500,000.00 0.003,238,805.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 500,000.00 3,238,805.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 500,000.00 3,238,805.00 0.00

2(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 500,000.00 3,238,805.00 0.00

7(I) 22 11 00 05 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 500,000.00 3,238,805.00 0.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000100510511 0000 2 7 2 7 01 50 2006 099 3,060,000.000.00

(I) 22 00 4.3.02Obras urbanísticas 0.0007.07.000100510511 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 178,805.00500,000.00

(I) 22 11 00 11 Construcción Infraestructuras Urbanisticas y 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

11(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 1,000,000.00Construcci?n Parador Fotografico Sabana Larga
0.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 1,000,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 0.00 0.00 1,000,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 1,000,000.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,000,000.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,000,000.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 1,000,000.0007.07.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

11(I) 22 11 00 0051 1,000,000.00 0.00 0.00Construcci?n parador fotografico de Sabana
1,000,000.00(I) 22 11 00 11 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 SIN SNIP 1,000,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,000,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 1,000,000.00 0.00 0.00
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7 OBRAS(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 1,000,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 1,000,000.00 0.00 0.00

7(I) 22 11 00 11 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras urbanísticas 1,000,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.01Obras urbanísticas 0.0007.07.000100511111 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.001,000,000.00

(I) 22 11 00 13 Construcción Edificaciones Municipales 400,000.00 0.00 0.00

13(I) 22 11 00 0051 400,000.00 0.00 0.00Construcci?n de verjas perimetral del
400,000.00(I) 22 11 00 13 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 13 0051 0000 SIN SNIP 400,000.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 400,000.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0001 400,000.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0001 2 400,000.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 400,000.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 13 0051 0000 07.07.0001 2 7 1 Obras para edificación no residencial 400,000.00 0.00 0.00

(I) 22 00 1.1.02Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000100511311 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.00400,000.00

(I) 22 00 1.1.01Obras para edificación no residencial 0.0007.07.000100511311 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 18 Reparación, Acondicionamiento de Instalaciones 0.00 0.00 400,000.00

18(I) 22 11 00 0051 0.00 0.00 400,000.00Reparaci?n de gallera Sabana Larga PPM
0.00(I) 22 11 00 18 0051 0000 NO APLICA 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 18 0051 0000 SIN SNIP 0.00 0.00 400,000.00

(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 400,000.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0001 0.00 0.00 400,000.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0001 2 0.00 0.00 400,000.00

1(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0001 2 7 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 400,000.00

3(I) 22 11 00 18 0051 0000 07.07.0001 2 7 1 Obras para edificación de otras estructuras 0.00 0.00 400,000.00
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(I) 22 00 2.1.01Obras para edificación de otras estructuras 400,000.0007.07.000100511811 0000 2 7 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

(I) 22 11 00 21 Constucción de Infraestructuras sanitarias y 178,650.00 0.00 0.00

21(I) 22 11 00 0051 178,650.00 0.00 0.00Construcci?n alcantarilla, P?so de Agua Calle de
178,650.00(I) 22 11 00 21 0051 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 21 0051 0000 SIN SNIP 178,650.00 0.00 0.00

(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 178,650.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.07.0001 178,650.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.07.0001 2 178,650.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 178,650.00 0.00 0.00

1(I) 22 11 00 21 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras hidráulicas y sanitarias 178,650.00 0.00 0.00

(I) 22 00 3.1.03Obras hidraúlicas y sanitarias 0.0007.07.000100512111 0000 2 7 2 1 01 20 1955 100 0.00178,650.00

(I) 22 11 00 23 Instalaciones, Colocación Eléctricas 400,176.00 7,500.00 0.00

23(I) 22 11 00 0051 278,694.00 7,500.00 0.00Tendido electrico Calle de Fucho
278,694.00(I) 22 11 00 23 0051 0000 NO APLICA 7,500.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0051 0000 SIN SNIP 278,694.00 7,500.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0001 COMENDADOR 278,694.00 0.007,500.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0001 278,694.00 7,500.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0001 2 278,694.00 7,500.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 278,694.00 7,500.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0051 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras de energía 278,694.00 7,500.00 0.00

(I) 22 00 4.1.04Obras de energía 0.0007.07.000100512311 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 7,500.00278,694.00

23(I) 22 11 00 0052 121,482.00 0.00 0.00Instalaci?n alambrados de redes el?ctricas lo
121,482.00(I) 22 11 00 23 0052 0000 NO APLICA 0.00 0.00

(I) 22 11 00 23 0052 0000 SIN SNIP 121,482.00 0.00 0.00
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(I) 22 11 00 23 0052 0000 07.07.0001 COMENDADOR 121,482.00 0.000.00

2 GASTOS(I) 22 11 00 23 0052 0000 07.07.0001 121,482.00 0.00 0.00

7 OBRAS(I) 22 11 00 23 0052 0000 07.07.0001 2 121,482.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0052 0000 07.07.0001 2 7 INFRAESTRUCTURA 121,482.00 0.00 0.00

2(I) 22 11 00 23 0052 0000 07.07.0001 2 7 2 Obras de energía 121,482.00 0.00 0.00

(I) 22 00 4.1.04Obras de energía 0.0007.07.000100522311 0000 2 7 2 2 01 20 1955 100 0.00121,482.00

(I) 21 12 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.0000
(I) 21 12 00 00 N/A 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00

00(I) 21 12 00 0003 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS
1,200,000.00(I) 21 12 00 00 0003 0000 NO APLICA 1,081,671.00 600,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 SIN SNIP 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00

(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 COMENDADOR 1,200,000.00 600,000.001,081,671.00

2 GASTOS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00

3 MATERIALES Y SUMINISTROS(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00

7(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00

1(I) 21 12 00 00 0003 0000 07.07.0001 2 3 7 Combustibles y lubricantes 1,200,000.00 1,081,671.00 600,000.00

(I) 21 00 3.2.02Gasoil 600,000.0007.07.000100030012 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,081,671.001,200,000.00

(I) 21 96 DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES 146,000.00 277,121.51 1,573,004.0000
(I) 21 96 00 00 N/A 146,000.00 277,121.51 1,573,004.00

00(I) 314 96 00 0001 146,000.00 212,463.29 942,407.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS
146,000.00(I) 314 96 00 00 0001 0000 NO APLICA 212,463.29 942,407.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 SIN SNIP 146,000.00 212,463.29 942,407.00

(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 COMENDADOR 146,000.00 942,407.00212,463.29

4 Aplicaciones financieras(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 146,000.00 212,463.29 942,407.00
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2 Disminución de pasivos(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 146,000.00 212,463.29 942,407.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 2 Disminución de pasivos corrientes 146,000.00 212,463.29 942,407.00

1(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 2 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 146,000.00 145,587.91 0.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de corto 0.0007.07.000100010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 145,587.91146,000.00

3(I) 314 96 00 00 0001 0000 07.07.0001 4 2 1 Disminución de préstamos de corto plazo 0.00 66,875.38 942,407.00

(I) 314 00 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto plazo 942,407.0007.07.000100010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 66,875.380.00

00(I) 21 96 00 0002 0.00 64,658.22 630,597.00PAGO DE INTERESES
0.00(I) 21 96 00 00 0002 0000 NO APLICA 64,658.22 630,597.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 SIN SNIP 0.00 64,658.22 630,597.00

(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 COMENDADOR 0.00 630,597.0064,658.22

2 GASTOS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 0.00 64,658.22 630,597.00

9 GASTOS FINANCIEROS(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 0.00 64,658.22 630,597.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 9 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 0.00 64,658.22 630,597.00

1(I) 21 96 00 00 0002 0000 07.07.0001 2 9 1 Intereses de la deuda pública interna de corto 0.00 64,658.22 630,597.00

(I) 21 00 5.1.01Intereses de la deuda pública interna de corto plazo 630,597.0007.07.000100020096 0000 2 9 1 1 01 20 1955 100 64,658.220.00

(I) 21 98 ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. 314,640.00 184,480.00 314,640.0000
(I) 21 98 00 00 N/A 314,640.00 184,480.00 314,640.00

00(I) 21 98 00 0000 314,640.00 184,480.00 314,640.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
164,640.00(I) 21 98 00 00 0000 9992 ORGANIZACION NO GUBERNAMENTAL  EN EL 152,540.00 164,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 SIN SNIP 164,640.00 152,540.00 164,640.00

(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 COMENDADOR 164,640.00 164,640.00152,540.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 164,640.00 152,540.00 164,640.00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 2 164,640.00 152,540.00 164,640.00

1(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 2 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 164,640.00 152,540.00 164,640.00
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6(I) 21 98 00 00 0000 9992 07.07.0001 2 4 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines 164,640.00 152,540.00 164,640.00

(I) 21 00 4.4.09Transferencias corrientes programadas a asociaciones 164,640.0007.07.000100000098 9992 2 4 1 6 01 20 1955 100 152,540.00164,640.00

150,000.00(I) 21 98 00 00 0000 0000 NO APLICA 31,940.00 150,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 SIN SNIP 150,000.00 31,940.00 150,000.00

(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 COMENDADOR 150,000.00 150,000.0031,940.00

2 GASTOS(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 150,000.00 31,940.00 150,000.00

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 2 150,000.00 31,940.00 150,000.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 150,000.00 31,940.00 150,000.00

1(I) 21 98 00 00 0000 0000 07.07.0001 2 5 1 Transferencias de capital a hogares y personas 150,000.00 31,940.00 150,000.00

(I) 21 00 4.5.99Transferencias de capital a hogares y personas 150,000.0007.07.000100000098 0000 2 5 1 1 01 20 1955 100 31,940.00150,000.00

TOTAL: 13,021,569.0012,933,569.00 14,177,343.58
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